
3 IRAS Prof.Dr.Peter Friedrich, D
24 Rottweiler 882  - 905

4 IRAS Erwin Deutscher, A
4 Deutscher Schäferhund stockhaar 32  - 35

3 Deutscher Schäferhund langstockhaar 36  - 38

2 Groenendael 39  - 40

16 Tervueren 41  - 56

10 Malinois 57  - 66

1 Laekenois 67  - 67

6 Berger des Pyrenees Langhaar 68  - 73

10 Holländ. Schäferhund Kurzhaar 74  - 83

5 Holländ. Schäferhund Langhaar 84  - 88

1 Holländ. Schäferhund Rauhhaar 89  - 89

7 Poln.Nied.Hütehund PON 90  - 97

1 Polski Owczarek Podhalanski 96  - 96

5 IRAS Mark Wibier, D
24 Collie Langhaar 695  - 718

23 Collie Kurzhaar 719  - 741

6 IRAS Olga Sinko, SLO
9 Kooikerhondje 333  - 341

8 Barbet 342  - 349

6 Cao de Agua Portugues 350  - 355

7 Perro de Aqua Espanol 356  - 362

1 Kromfohrländer 363  - 363

1 Peking Palasthunde 364  - 364

1 King Charles Spaniel 365  - 365

7 IRAS Jochen Eberhardt, D
1 Bloodhound/Chien de St.Hubert 257  - 257

3 Coonhound black and tan 258  - 260

1 Beagle Harrier 261  - 261

1 Poln. Bracke-Ogar 262  - 262

2 Gonczy Polski 263  - 264

3 Deutsch Kurzhaar 265  - 267

1 Weimaraner Kurzhaar 268  - 268

3 English Setter 269  - 271

28 Irish Setter 272  - 299

2 Pointer 300  - 301

5 Irish Red and White Setter 302  - 306

2 Gordon Setter 307  - 308

2 Epagneul Breton 309  - 310

2 Epagneul Picard 311  - 312

7 Magyar Vizsla kurzhaar 313  - 319

5 Magyar Vizsla drahthaar 320  - 324

5 Spinone ital.rauhh.Vorstehhund 325  - 329

1 Braque francais type Pyrenees 330  - 330

2 Bracco Italiano bianco-arancio 331  - 332



Ringzuordnung am Samstag, 11. November 2023
Ring Richter Rasse Kat.-Nr.

12 Franz.Bulldogge 2019  - 2030

8 IRAS Marie-Josee Melchior, LUX
5 Leonberger 98  - 102

11 Mastiff 103  - 113

5 Bullmastiff 114  - 118

2 Broholmer 119  - 120

3 Dogo Argentino 121  - 123

9 Englische Bulldogge 124  - 132

9 Continental Bulldog 133  - 141

2 Kaukasischer Owtscharka 142  - 143

1 Zentralasiatischer Owtscharka 144  - 144

2 Sarplaninac 145  - 146

18 Cane Corso 147  - 164

2 Deutscher Jagdterrier 165  - 166

9 IRAS Lisbeth Mach, CH
13 Schapendoes 442  - 454

23 Bearded Collie 742  - 764

8 Basenji 1579  - 1586

6 Do-Khyi 2290  - 2295

24 Tibet-Terrier 2296  - 2319

7 Lhasa Apso 2320  - 2326

2 Tibet Spaniel 2327  - 2328

10 IRAS Willi Güllix, D
44 Border Collie 535  - 578

16 Chihuahua kurzhaarig 2159  - 2174

30 Chihuahua langhaarig 2175  - 2204

11 IRAS Elisabeth Ertl, A
45 Sheltie/Shetland Sheepdog 611  - 655

39 Welsh Corgi Pembroke 656  - 694

12 IRAS Hans-Joachim Dux, D
10 Australian Cattle Dog 1  - 10

1 Australian Kelpie 11  - 11

1 Saarloos Wolfhond 12  - 12

1 Gos d'Atura Catala 13  - 13

2 Cao da Serra de Aires 14  - 15

1 Südrussischer Owtscharka 16  - 16

2 Slowakischer Cuvac 17  - 18

13 Tschechoslowakischer Wolfhund 19  - 31



Ringzuordnung am Samstag, 11. November 2023
Ring Richter Rasse Kat.-Nr.

14 Bobtail/Old English Sheepdog 579  - 592

18 Welsh Corgi Cardigan 593  - 610

13 IRAS Dirk Topel, D
2 Kurzhaar-Kaninchenteckel 1328  - 1329

5 Kurzhaar-Zwergteckel 1330  - 1334

20 Kurzhaar-Teckel 1335  - 1354

3 Langhaar-Kaninchenteckel 1355  - 1357

9 Langhaar-Zwergteckel 1358  - 1366

12 Langhaarteckel 1367  - 1378

14 IRAS Jan Busta, CZ
13 Rauhhaar-Kaninchenteckel 1379  - 1391

9 Rauhhaar-Zwergteckel 1392  - 1400

25 Rauhhaar-Teckel 1401  - 1425

15 IRAS Janine Böhi-Wenger, CH
16 Berger de Beauce 455  - 470

15 Berger de Brie fauve 471  - 485

7 Berger de Brie schwarz 486  - 492

11 Berger de Picardie 493  - 503

16 IRAS Helen Tonkson, EST
4 Samojede 203  - 206

16 Siberian Husky 207  - 222

6 Islandhund 223  - 228

1 Västgötaspets 229  - 229

5 Lapinkoira 230  - 234

1 Lapinporokoira 235  - 235

2 Shikoku 236  - 237

7 Amerikanischer Akita 238  - 244

12 Shiba Inu 245  - 256

17 IRAS Peter Machetanz, D
2 Bullterrier 1043  - 1044

17 Miniatur Bullterrier 1045  - 1061

21 Staffordshire Bullterrier 1062  - 1082

19 American Staffordshire Terrier 1083  - 1101

3 Akita Inu 1426  - 1428

10 Alaskan Malamute 1429  - 1438

1 Otterhound 1569  - 1569

9 Basset Hounds 1570  - 1578



Ringzuordnung am Samstag, 11. November 2023
Ring Richter Rasse Kat.-Nr.

18 IRAS Herbert Klemann, D
47 Australian Shepherd 366  - 412

11 Miniatur American Shepherd 413  - 423

19 IRAS Christiane Lohmann, D
38 Beagle 1587  - 1624

20 IRAS Jens Böhme, D
71 Dalmatiner 1691  - 1761

21 IRAS Petra Schultheiß, D
2 Appenzeller Sennenhund 985  - 986

38 Berner Sennenhund 987  - 1024

18 Großer Schweizer Sennenhund 1025  - 1042

22 IRAS Thomas Becht, D
10 Dobermann schwarzrot 795  - 804

6 Dobermann braunrot 805  - 810

1 Affenpinscher 906  - 906

11 Zwergpinscher 907  - 917

16 Pinscher 918  - 933

3 Riesenschnauzer pfeffersalz 934  - 936

6 Riesenschnauzer schwarz 937  - 942

23 IRAS Burkhard Seibel, D
5 Zwergschnauzer pfeffersalz 943  - 947

8 Zwergschnauzer schwarz 948  - 955

12 Zwergschnauzer schwarz-silber 956  - 967

6 Zwergschnauzer weiß 968  - 973

6 Schnauzer pfeffersalz 974  - 979

5 Schnauzer schwarz 980  - 984

24 IRAS Anita Gielisse, NL
3 Greyhound 2329  - 2331

31 Saluki 2332  - 2362

13 Irish Wolfhound 2363  - 2375

7 Sloughi 2376  - 2382

3 Magyar Agar 2383  - 2385

25 IRAS Olaf Knauber, D
73 Whippet 2386  - 2458

18 Barsoi 2459  - 2476

26 IRAS Enrico Drudi, RSM
36 Italienisches Windspiel 2477  - 2512

2 Chart Polski 2513  - 2514

24 Afghanen 2515  - 2538

3 Azawakh 2539  - 2541

8 Silken Windsprite ( nicht von der FCI anerkannt!) 2553  - 2560

1 Pharaonenhund 2542  - 2542

1 Cirneco dell'Etna 2543  - 2543

1 Podenco Portugues Kurzhaar klein 2544  - 2544



Ringzuordnung am Samstag, 11. November 2023
Ring Richter Rasse Kat.-Nr.

6 Podenco Ibicenco Kurzhaar 2545  - 2550

27 IRAS Yvonne Schönholzer, CH
30 Rhodesian Ridgeback Rüden 1625  - 1654

28 IRAS Karin van Klaveren, D
36 Rhodesian Ridgeback Hündinnen 1655  - 1690

29 IRAS Vanessa Malkmus, D
5 Curly Coated Retriever 1802  - 1806

70 Golden Retriever 1807  - 1876

30 IRAS Gisela Werner, D
38 Flat Coated Retriever 1877  - 1914

4 Chesapeake Bay Retriever 1915  - 1918

19 Nova Scotia Duck Toll. Retriever 1919  - 1937

31 IRAS Josef Fertig, D
37 Labrador Retriever 1938  - 1974

32 IRAS Andre Storch, D
7 Schwarzer Terrier 1102  - 1108

19 Airedale Terrier 1109  - 1127

11 Irish Terrier 1128  - 1138

4 Welsh Terrier 1139  - 1142

4 Lakeland Terrier 1143  - 1146

1 Terrier Brasiliero 1147  - 1147

15 Parson Russell Terrier 1148  - 1162

8 Jack Russell Terrier 1163  - 1170

33 IRAS Paul Martin, IRL
9 Kerry-Blue-Terrier 1171  - 1179

12 Irish-Soft-Coated-Wheaten-Terr. 1180  - 1191

4 Bedlington-Terrier 1192  - 1195

3 Manchester-Terrier 1196  - 1198

11 Border-Terrier 1199  - 1209

3 Australian-Terrier 1210  - 1212

1 Norfolk-Terrier 1213  - 1213

1 Australian Silky-Terrier 1214  - 1214

1 Japanischer Terrier 1215  - 1215

2 English-Toy-Terrier 1216  - 1217

18 Yorkshire-Terrier 1218  - 1235

34 IRAS Veli-Pekka Kumpumäki, FIN
18 Cairn-Terrier 1236  - 1253

2 Cesky-Terrier 1254  - 1255

4 Dandie-Dinmont-Terrier 1256  - 1259

7 Scottish-Terrier 1260  - 1266

2 Skye-Terrier 1267  - 1268

4 Sealyham-Terrier 1269  - 1272

16 West-Highland-White-Terrier 1273  - 1288

17 Boston-Terrier 1289  - 1305



Ringzuordnung am Samstag, 11. November 2023
Ring Richter Rasse Kat.-Nr.

35 IRAS Josef Hartich, D
3 Bouvier des Flandres 439  - 441

35 IRAS Doris Renz, D
7 Chinese Shar Pei 2205  - 2211

1 Perro sin Pelo del Peru klein hairless 2212  - 2212

6 Perro sin Pelo del Peru mittel hairless 2213  - 2218

1 Xoloitzcuintle Standard hairless 2219  - 2219

3 Xoloitzcuintle Miniatur hairless 2220  - 2222

4 Thailand Ridgeback 2223  - 2226

8 Chinese Crested Dog haarlos 2227  - 2234

4 Chinese Crested Dog Powder Puff 2235  - 2238

36 IRAS Wolfgang Trumpfheller, D
18 English Cocker Spaniel 1762  - 1779

6 American Cocker Spaniel 1780  - 1785

11 English Springer Spaniel 1786  - 1796

1 Irish Water Spaniel 1797  - 1797

1 Clumber Spaniel 1798  - 1798

3 Welsh Springer Spaniel 1799  - 1801

37 IRAS Bülent Akdeniz, D
15 Weißer Schweizer Schäferhund 424  - 438

37 IRAS Jose Garcia-Abad, E
4 Deutsche Dogge gelb 811  - 814

1 Deutsche Dogge gestromt 815  - 815

7 Deutsche Dogge gefleckt 816  - 822

7 Deutsche Dogge schwarz 823  - 829

12 Deutsche Dogge blau 830  - 841

38 IRAS Günter Klein-Katthöfer, D
34 Eurasier 1535  - 1568

39 IRAS Laurent Heinesche, LUX
14 Bichon Frise 2031  - 2044

2 Bolonka Zwetna ( nicht von der FCI anerkannt!) 2551  - 2552

37 Cavalier King Charles Spaniel 2045  - 2081

15 Havaneser 2082  - 2096

11 Malteser 2097  - 2107

4 Möpse / Carlin 2108  - 2111

3 Russkiy Toy langhaar 2112  - 2114

4 Russkiy Toy kurzhaar 2115  - 2118



Ringzuordnung am Samstag, 11. November 2023
Ring Richter Rasse Kat.-Nr.

40 IRAS Tiina Taulos, FIN
19 Großpudel 1975  - 1993

7 Kleinpudel 1994  - 2000

15 Zwergpudel 2001  - 2015

3 Toypudel 2016  - 2018

8 Schipperke 2119  - 2126

1 Prager Rattler 2127  - 2127

2 Löwchen 2128  - 2129

10 Papillon 2130  - 2139

3 Phalene 2140  - 2142

16 Shih-Tzu 2143  - 2158

41 IRAS Claudia Fuß, D
6 Chow Chow schwarz und blau 1525  - 1530

4 Chow Chow andersfarbig 1531  - 1534

41 IRAS Marco Mummenshohl, D
30 Hovawart 765  - 794

42 IRAS Margret Möller-Sieber, D
35 Lagotto Romagnolo 2239  - 2273

43 IRAS Christopher Bofinger, D
19 Landseer 863  - 881

43 IRAS Gerhard Haitz, D
11 Foxterrier glatthaarig 1306  - 1316

11 Foxterrier drahthaarig 1317  - 1327

43 IRAS Falk Siewert, D
10 Deutscher Boxer gelb 842  - 851

11 Deutscher Boxer gestromt 852  - 862

44 IRAS Mira Gehring, D
4 Mudi 504  - 507

1 Pumi 508  - 508

9 Bergamasker 509  - 517

17 Pyrenäen Berghund 518  - 534

44 IRAS Dr.Klaus A. Hollmig, D
16 Coton de Tulear 2274  - 2289

45 IRAS Stefan Sinko, SLO
6 Bernhardiner langhaarig 167  - 172

14 Neufundländer 173  - 186

1 Perro de Presa Mallorquin 187  - 187

1 Tornjak 188  - 188

11 Danish-Swedish Farmdog 189  - 199

1 Ciobanesc Romanesc de Bucovina 200  - 200

2 Österreichischer Pinscher 201  - 202



Ringzuordnung am Samstag, 11. November 2023
Ring Richter Rasse Kat.-Nr.

19 Wolfsspitz 1506  - 1524

46 IRAS Monika Petermayer, A
4 Groß-Spitz weiß 1439  - 1442

3 Groß-Spitz schwarz und braun 1443  - 1445

2 Mittelspitz weiß 1446  - 1447

3 Mittelspitz schwarz und braun 1448  - 1450

13 Mittelspitz neufarben 1451  - 1463

2 Kleinspitz schwarz und braun 1464  - 1465

10 Kleinspitz neufarben 1466  - 1475

20 Zwergspitz alle Farben 1476  - 1495

8 Japan-Spitz 1496  - 1503

2 Volpino Italiano 1504  - 1505


